
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.244 23Quinta-feira, 04 DE JUNHO DE 2020

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 188, DE 27 DE MAIO DE 2020
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor André Oliveira Santos (matrícula nº 5446210) para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 125/2020 - M S DA LUZ COM E SERV
CONTRATO Nº 126/2020 – J.L. R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
OBJETO:  Aquisição de Material de PINTURA, PISOS E REVESTIMENTOS 
para atendimento por um período de 12 (doze) meses, em eventuais 
serviços de manutenção preventiva e corretiva nas instalações prediais da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e 
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 19/2020.
VIGÊNCIA: início em 27/05/2020 e término em 26/05/2021.
 PROCESSO Nº 2019/429167.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 19/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 551037
.

CONTRATO
.

Contrato n° 126/2020
Exercício: 2020

Classifi cação do Objeto:
Objeto: Aquisição de Material de PINTURA, PISOS E REVESTIMENTOS para 
atendimento por um período de 12 (doze) meses, em eventuais serviços de 
manutenção preventiva e corretiva nas instalações prediais da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML
Valor Total: R$ 46.355,60 (QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E 
CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 19/2020
Data Assinatura: 27/05/2020
Vigência: Início em 27/05/2020 e término em 26/05/2021
Programa de Trabalho:  698289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269
Contratado: J. L. R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
Endereço: TRAVESSA JOSÉ PIO 545 – BAIRRO UMARIZAL
BELEM- PARÁ – CEP: 66.050-240
Telefone: (091) 3204-2614
E-mail: ellen@jlraraujo.com.br
Ordenadora Responsável: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 551036
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 43/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Equipos, com bombas de infusão linear em comodato, para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Rômulo Augusto Campos Vieira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 22/06/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 550878
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 12/2020
Valor: R$ 134.340,00
Objeto: Aquisição de Medicamentos para atender a necessidade de 180 
(cento e oitenta) dias nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva e 
Serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 25/03/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ ou 0269

Origem do Recurso: Estadual
Nome: ELFA MEDICAMENTOS S/A
Endereço: RUA PRESIDENTE JOAO PESSOA 106 LT D SL 03 SITIO AT – 
CENTRO
CABEDELO – PB -CEP: 58.100-100
Telefone: (83) 2106-2500
E-mail: empenho@grupoelfa.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 551029
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 201, DE 02 DE JUNHO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
 RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo relacionada, da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, referente 
ao mês de ABRIL/2020. 

MATRICULA/
VÍNCULO NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCEDIDO

57231113/ 2 ROBERTA GOES DE MELLO PEREIRA 06/07/2018 a 05/07/2019 01/04/2020 a 30/04/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 551060
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REMOÇÃO
PORTARIA Nº 202, DE 20 DE JUNHO DE 2020.

Servidor: LAURIMAR JOSE DA SILVA COSTA
Matrícula: 57194735/ 2
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
De: Serviço de Farmácia - SEFAR
Para: Serviço Ambulatorial - SAM
Data da remoção: 01/05/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 551068
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

Ato: RESCISÃO
Término de vínculo: 01/05/2020
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: KARMILLYS KERLEY SANTOS DA COSTA SAMPAIO
Órgão/Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Matricula: 5911863/ 2
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 551051
TERMO DE DISTRATO

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/06/2020
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: LAURIMAR JOSE DA SILVA COSTA
Órgão/Cargo: AUX. ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Matricula: 57194735/ 2
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 551055
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifi co a data da assinatura e o inicio da vigência do convênio 
084/2019 constante no extrato do Convênio nº 084/2019, dos autos do 
processo nº 2019/573948, publicado no diário Ofi cial nº 34.240 datado de 
01/06/2020, a fi m de retifi car, nos seguintes termos:
Onde se lê:
Data de Assinatura: 24/02/2020           Inic. de Vig.: 25/02/2020
Leia-se:
Inic. de Vig.: 24/04/2020        T. Vig.: 22/08/2020
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 551016


